

مسجد امام رضا (ع) با برپایی ایستگاه غربالگری به پیشگیری از شیوع کرونا کمک می کند

مسجد، فرهنگ ساز حوزه سلامت

نبرد پارکینگ در بازار کفش محله عامل، باعث ترافیک و راه بندان خانه ها شده است

پای ترافیک در کفش «عامل»



حسین برادران فرامحله عامل یکی از محلات قدیمی منطقه ما و مشهد است که در بخشی از آن یعنی خیابان عامل ۳۲ مغازه های کفاشان و کفش فروشان قرار دارد. وجود این مغازه های تجاری و رفت و آمد مشتری ها به بافت مسکونی، مشکلات ترافیکی زیادی را برای اهالی به وجود آورده است.

● راه بندان در جلو خانه ها

رضاتوفیقی از ساکنان محله عامل با اشاره به مشکلات ترافیکی این محدوده می گوید: سال ها قبل تعدادی از کفاشان و کفش فروشان با گرفتن امتیاز تجاری، مغازه های خود را در بخشی از محله عامل راه اندازی می کنند، با ساخت دیگر مغازه های کفش فروشی، به تدریج بخشی از محله در عامل ۳۲ به راسته کفاشان تبدیل شد. فعالیت این مغازه های تجاری در داخل بخش مسکونی محله، مشکلات ترافیکی زیادی برای ساکنان این راسته ایجاد کرده است.

● اشغال پیاده رو های محله

زهرافرجی یکی از اهالی با اشاره به اشغال پیاده رو ها توسط مغازه داران می گوید: از دیگر مشکلاتی که توسط مغازه دارها و کفاشان ایجاد شده سد معبر و اشغال پیاده رو های خیابان است. بارها اتفاق افتاده است که مغازه داران برای جذب بیشتر مشتری ها، کارتن های کفش را در مقابل مغازه خود چیده اند. یاد هنگام تخلیه بار برای چند ساعت پیاده رو را که محل عبور عابران پیاده است اشغال کرده اند.

● ساخت مجتمع های تجاری

زهرامؤمنی، عضو شورای اجتماعی محله عامل، با اشاره به پیگیری های شورایی حل مشکلات مغازه های کفاشی به ویژه در عامل ۳۲ می گوید: یکی از پیشنهاد های ما برای برطرف کردن ترافیک این بود که بخشی از پارکینگ های مجتمع مجدار در اختیار مغازه داران و مشتری هایشان قرار دهند تا حداقل مقداری از ترافیک محله کاسته شود. اما مغازه داران به دلیل دوری مسیر با این پیشنهاد مخالفت کردند. مورد دیگر ساخت پارکینگ اختصاصی برای خریداران است. زمین های خالی در اطراف محل وجود دارد که می توان در آن پارکینگ ساخت. برخی اهالی نیز پیشنهاد دادند با توجه به بافت فرسوده محله عامل، از طریق تجمیع مغازه ها و با کمک شهرداری مغازه های قدیمی را تخریب و مجتمع های امروزی تجاری با پارکینگ مناسب به جای آن ساخته شود. با این کار هم نمای فرسوده محله تغییر می کند و هم مشتری های بیشتری جذب خواهند شد و مشکلات ترافیکی هم نخواهیم داشت.

● سرمایه گذار باشد از ایجاد مجتمع استقبال می کنیم

معاون فنی و اداری منطقه در توضیح این مشکل گفت: راسته بازار کفاشان معبری قدیمی است و از گذشته به تدریج شکل گرفته است.

محسن قره خانی افزود: این راسته در ابتدا تولیدی کفش بوده و بعد مغازه های فروش اضافه شد. در مورد مشکل پارکینگ اقدام خاصی نمی توانیم انجام بدهیم، تنها توانسته ایم با یک طرفه کردن چند معبر این راسته، تا حدودی ترافیک را کم کنیم.

او ادامه داد: در مورد ساخت مجتمع تجاری پیشنهاد خوبی است و ما از این مورد استقبال می کنیم. اما سرمایه گذاران شهری یا اتحادیه کفاشان باید وارد گود شوند و مانع حمایت های لازم را انجام خواهیم داد. قره خانی در مورد سد معبر پیاده روی این راسته گفت: کفاشان مجاز به این کار نیستند و در صورت مشاهده، ما موران سد معبر ابتدا اخطار می دهند و بعد از آن اقدام سد کننده پیاده رو را به انبار مرکزی انتقال داده می شود. کفاشان باید پرداخت قبض جرمه مجاز به پس گیری اموال خود هستند.



زمانی تا پیش از کرونا برپایی ایستگاه های صلواتی جزو جدانشدنی ماه های محرم و صفر هر ساله بود. شیوع این بیماری سبب شد ارتداد به امام حسین (ع) در قاب دیگری جلوه کند و در کنار برگزاری این ایستگاه ها، پایگاه های سلامت نیز دایر شود. مسجد امام رضا (ع) در منطقه یک در این امر قدم گذاشته و باره اندازی ایستگاه سلامت و اجرای طرح پیشگیری از شیوع ویروس کرونا با عنوان «شهید سرافراز اسلام سردار سلیمانی» خدمتی دیگر به مردم ارائه کرده است. این ایستگاه در محله کلاهدوز و جنب مسجد به مدت یک هفته برپا شد که با استقبال خوبی از سمت شهروندان روبه رو بود.

● آگاهی رسانی به شهروندان

مهدی بلورچی، فرمانده بسیج مسجد امام رضا (ع)، درباره این طرح توضیح داد: در حال حاضر مردم به دلیل بیماری کرونا به مراکز بهداشت رفت و آمد بسیاری دارند. به منظور جلوگیری از ازدحام جمعیت و کاهش حجم کاری کارکنان این مراکز و همچنین آگاهی رسانی به شهروندان اقدام به برپایی ایستگاه سلامت کردیم. بنا بر این طرح «شهید سرافراز اسلام سردار سلیمانی» برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و آموزش و راهنمایی مردم، با همکاری شهرداری منطقه، بیمارستان دکتر شیخ و مراکز بهداشت در ۲ بخش بانوان و آقایان اجرا شد. او ادامه داد: در این راستا فعالیت هایی نظیر مشاوره پیشگیری، آزمایش فشارخون و اکسیژن خون و غربالگری رایگان انجام شده است. در کنار آن نیز نکات لازم و دستورالعمل های بهداشتی به وسیله دستگاه صوت در معبر پخش شد تا عابران نیز از آن بهره ببرند. همچنین بروشورهای آموزشی و ماسک بین مردم توزیع شد.

او به پوشش آمران سلامت با عنوان «شهید شوشتری» نیز اشاره کرد و توضیح داد: این طرح با هدف رعایت پروتکل های بهداشتی و استفاده از ماسک برای حفظ سلامت مردم و ویژه اصناف و واحدهای تجاری در حال اجراست و ادامه دارد. در این پوشش که با همکاری تشکل های مردمی و شهرداری منطقه انجام می شود گروه های ۲ نفره به مغازه ها می روند و آن ها و مشتریان را به استفاده از ماسک و رعایت دستورالعمل های بهداشتی توصیه می کنند.

● نقش مساجد در پیشگیری از شیوع کرونا

عباس مروتی یکی از ساکنان محله کلاهدوز است. او که به همراه خانواده خود به این ایستگاه مراجعه کرده است می گوید: ترس از بیماری کرونا مانع از رفتن به درمانگاه و مراکز بهداشت شده است. راه اندازی چنین جایی آن هم نزدیک به مسجد کاری مثبت است زیرا به ماسک کرد هنگام رفتن به نماز و وجود این مکان با خبر شده و با خاطر جمعی سوالات خود را درباره این ویروس از کارشناسان بپرسیم و غربالگری نیز انجام شود.

او ادامه داد: اکنون بیشتر مردم به ویژه سالمندان از ابتلا به کرونا نگران هستند و مرگ هم وطنانمان هم به افسردگی و ناراحتی ها دامن زده است. به همین دلیل ضرورت دارد چنین مراکزی در دیگر نقاط شهر هم دایر شود تا همه از آن استفاده کنند و با مشاوره های پزشکی و روان شناسی از نگرانی های مردم بکاهند و به کنترل کرونا کمک کنند.

معضومه کریمی یکی از عابران که از ایجاد ایستگاه سلامت رضایت دارد هم می گوید: توجه به سلامت امری ضروری است. اکنون کرونا در کمین یکایک ما قرار دارد. با این حال برخی مردم پروتکل های بهداشتی را رعایت نکردند و به توصیه های سازمان بهداشت بی اعتنا هستند. زمانی که این مراکز در گوشه گوشه شهر وجود داشته باشند می توانند با آگاهی دادن و خدمات رایگان به فرهنگ سازی در این امر کمک کنند.

اومی افزود: بیشتر ما تصور می کنیم مساجد در این دوران فقط به ضد عفونی و تهیه بسته های معیشتی می پردازند در حالی که ثابت شد ماندگذاشته نقش مهمی دارند و از هیچ کاری برای بهبود شرایط و خدمت رسانی به مردم دریغ نمی کنند.